
Piazza X X V Aprile - 98030 Limina (ME) Tel. 0942.726055 -Fax 0942.726023 
www.comune.Iimina.me.it  

Email: sÌDdaco{ajcomune.limma.me.it - P E C : protocolIo@pec.comune.Iimina.me.it 

CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

ORDINANZA SINDACALE N° 44 del 08/09/2025 

OGGETTO: ORDINANZA IN MATERIA DI CIRCOLAZIONE STRADALE E PEDONALE RELATIVA ALLA CHIUSURA 
TEMPORANEA DELLA VIA VICO VI° ANTONINO SILIGATO PER LAVORI. 

Che giorno 09 settembre p.v, avranno inizio su tutta l'area di via Vico VP Antonino Siiigato i lavori di rifacimento 
della pavimentazione stradale; 

Che si rende necessario interrompere la circolazione stradale e pedonale e istituire il divieto di sosta 0-24 su tutta 
la via Vico VT Antonino Siiigato per il tempo strettamente necessario per l'esecuzione dei lavori; 

PRESO ATTO: 
Che occorre garantire in sicurezza i lavori sulla via comunale a tutela della pubblica incolumità; 

SENTITO il Responsabile dell'Ufficio Tecnico Comunale; 

VISTI: 
- Il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267; 
- L'O.REE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 
- lì Regolamento di esecuzione e di attuazione dei Nuovo Codice della Strada, approvato con DPR 16/12/1992, 

n.495 e s.m.i.; 
- Il D.L 10 settembre 2021, n, 121, recante "Disposizioni urgenti in materia di investimenti e sicurezza delle 

infrastrutture, dei trasporti e della circolazione stradale, per la funzionalità del Ministero delle infrastrutture e 
della mobilità sostenibili, del Consiglio superiore dei lavori pubblici e dell'Agenzia nazionale per la sicurezza delle 
infrastrutture stradali e autostradali", con vigore da 11 settembre 2021; 

1. PRENDERE ATTO in toto della narrativa che precede che qua si intende riportata e trascritta. 
2. PROCEDERE dal 09/09/2025 alla chiusura temporanea al transito veicolare e pedonale sulla via Vico VI° 

Antonino Siiigato per il tempo strettamente necessario all'esecuzione dei lavori; 
3. Alla ditta esecutrice dei [avori, di PREDISPORRE adeguato transennamelo del cantiere, garantire il transito 

pedonale dei residente nella detta via e la collocazione di opportuna segnaletica informativa di cantiere 
fino al termine dell'esecuzione dei lavori, garantendo la sicurezza dei transito pedonale. 

IL SINDACO 

PREMESSO: 

ORDINA 

INCARICA 

1. AL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA l'esecuzione immediata dei provvedimenti 
tecnico-amministrativi di propria competenza, al fine dell'esecuzione della presente Ordinanza; 

http://www.comune.Iimina.me.it
mailto:protocolIo@pec.comune.Iimina.me.it


AL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA ai sensi dell'art. 31 del D.L n. 50/2016, quale Responsabile Unico dei 
Procedimento. 
AL RESPONSABILE DI POLIZIA MUNICIPALE l'attuazione dei provvedimenti di propria competenza in funzione 
della presente Ordinanza. 

DISPONE 

Che la presente Ordinanza venga pubblicata all'Albo Pretorio online e sul sito Istituzionale dell'Ente. 
La trasmissione della presente Ordinanza: 

- All' Impresa Longo SRL - Mongiuffi Melia 
- Ai Servizio di Polizia Municipale - SEDE 
- Al Responsabile dell'Area Tecnica - SEDE 
- Al Comando Stazione Carabinieri - LIMINA 

I funzionari, gli ufficiali e gli agenti addetti ai servizi di Polizia Stradale, ai sensi dell'art. 12 del D.L.gs n. 285/92 e 
successive modifiche, sono incaricati dell'esecuzione e dell'osservanza della presente ordinanza. Per le trasgressioni 
trovano applicazione le sanzioni previste dalie norme del Nuovo Codice della Strada. 

COMUNICA 

Che, avverso la presente Ordinanza, in applicazione della legge 06/12/1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione della legge, al Tribunale Amministrativo Regionale 
Sezione Staccata dì Catania o ai Tribunale Amministrativo Regionale Centrale di Palermo, oppure con ricorso straordinario 
al Presidente della Regione Sicilia, rispettivamente entro sessanta giorni o centoventi giorni decorrenti dalla pubblicazione 
del presente provvedimento. 

Dalla Residenza Municipale, lì 09/09/2025 


